
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 5/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 61/2015 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης των δαπανών έτους 2015 των υπηρεσιών της 
Π.Ε. Δράμας. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 5 Φεβρουαρίου 2015 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 π.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.481/30-1-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Αλέξανδρος Ιωσηφίδης Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Ιωάννης Μπούτος μέλος, 3) Σωτήρης Μποταΐτης μέλος, 4) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 5) 
Κωνσταντίνος Κινατζίδης μέλος, 6) Φώτιος Καραλίδης μέλος,  7) Αναστάσιος Τσαλδαρίδης μέλος 
και  8) Παντελής Λασκαρίδης μέλος. 
  Απόντες  ήταν: ο κ. 1)  Δημήτριος Πέτροβιτς Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος έλειπε 
για υπηρεσιακούς λόγους. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 61: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης ο Θ. Καλαϊτζίδης, υπάλληλος της Δ/νσης 
Διοικητικού -Οικονομικού  της ΠΕ Δράμας με το υπ’ αριθμ. οικ.471/29-1-2015  έγγραφό του έθεσε υπόψη 
των μελών της επιτροπής τα εξής: Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-04-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 

αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο  
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με 
τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

2. Το Π.Δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.», 
3. Το Ν. 2286/95 «Προμήθειες Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων», 
4. Το Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών του Δημοσίου». 
5. Την ανάγκη έγκρισης διάθεσης πίστωσης των δαπανών έτους 2015 των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας, 

προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Ν. Δράμας οι αντίστοιχες 
Αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης. 

   
  Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση διάθεσης πίστωσης των δαπανών έτους 2015 των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας, προκειμένου 
να αποσταλούν στη Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου Νομού Δράμας για την καταχώρηση τους στο 
Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας τους, όπως παρουσιάζονται στον  συνημμένο 
πίνακα. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
                                                (Με ψήφους 5 υπέρ, και 3 κατά) 
 

Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης των δαπανών, έτους 2015 των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας, όπως αυτές 
παρουσιάζονται στον παρακάτω συνημμένο πίνακα: 
 

ΑΔΑ: ΩΧ1Φ7ΛΒ-ΔΜΟ



Α/Α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 

ΦΟΡΕΑΣ &  
Κ.Α.Ε. 

ΠΟΣΟ (€) ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΔΙΑΜΟΡΦΩΜΕΝΟΣ  
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1 1311.1321.0001 153,75 

ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ 
ΓΙΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 
(ΤΣΙΜΟΥΧΕΣ ΠΕΡΙΣΤΡΟΦΗΣ) ΓΙΑ ΤΑ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ ΕΡΓΟΥ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

40.000,00 34.300,00 

2 1311.0861.0001 252,15 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΤΩΝ ΤΣΙΜΟΥΧΩΝ ΠΕΡΙΣΤΡΟΦΗΣ 
ΤΟΥ ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΜΕ 106421 ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

12.000,00 7.648,55 

3 1072.1699.0001 357,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΙΟΜΗΘΕΙΑΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
ΥΛΙΚΩΝ (ΜΠΑΤΑΡΙΕΣ 100 Ah 
(ΓΕΝΝΗΤΡΙΑΣ), ΚΑΛΟΡΙΦΕΡ ΛΑΔΙΟΥ 
2500 W, ΑΕΡΟΜΕΤΡΟ, ΛΙΜΑ 
ΑΛΥΣΟΠΡΙΟΝΟΥ) ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

53.000,00 37.852,50 

4 1311.0861.0001 553,50 
ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΤΟΥ ΚΗΥ 9504 
ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

12.000,00 7.648,55 

5 1072.1699.0001 600,00 
ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
ΥΛΙΚΩΝ (ΣΚΙΑΣΤΡΑ ΠΑΡΑΘΥΡΩΝ) 
ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ  ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

53.000,00 37.852,50 

6 1311.0861.0001 762,60 

ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΛΑΒΩΝ ΦΡΕΖΑΣ 
ΧΙΟΝΟΣΤΡΩΤΗΡΑ ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΚΟΥ 
ΚΕΝΤΡΟΥ ΦΑΛΑΚΡΟΥ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

12.000,00 7.648,55 

7 1072.1329.0001 800,00 

ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΥΛΙΚΩΝ (ΜΝΗΜΗ DDRII 
2GB, ΣΚΛΗΡΟI ΔΙΣΚΟI 500GB, 
TONER LEXMARK E352-HP 3005 DN-
HP 301 DN-HP M127 FN-HP P1005) 
ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

40.000,00 39.063,90 

8 1311.1321.0001 928,65 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΒΛΑΒΩΝ ΦΡΕΖΑΣ 
ΧΙΟΝΟΣΤΡΩΤΗΡΑ (ΑΛΛΑΓΗ 
ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΠΥΡΟΥ ΜΕ 
ΟΡΕΙΧΑΛΚΙΝΑ ΔΑΚΤΥΛΙΔΙΑ ΚΑΙ 
ΟΡΕΙΧΑΛΚΙΝΕΣ ΡΟΔΕΛΕΣ 
ΑΠΟΣΤΑΤΙΚΩΝ, ΒΑΣΗ ΜΠΟΥΚΑΛΑΣ 
ΔΑΧΤΥΛΙΔΙΑ ΣΠΙΡΩΜΑΤΑ Θ-Α, 
ΠΙΣΤΟΝΙ ΜΠΟΥΚΛΑΣ ΜΕ 
ΤΣΙΜΟΥΧΕΣ, ΚΕΝΤΡΙΚΟΥΣ ΠΥΡΟΥΣ, 
ΠΛΑΙΝΗ ΞΥΣΤΡΑ, ΒΑΣΗ ΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΦΡΕΖΑΣ, ΚΑΠΑΚΙ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ) ΓΙΑ 
ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΚΟΥ 
ΚΕΝΤΡΟΥ ΦΑΛΑΚΡΟΥ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

40.000,00 34.300,00 

9 1072.1699.0001 950,00 
ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΨΥΧΡΗΣ ΑΣΦΑΛΤΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

53.000,00 37.852,50 

10 1072.1723.0001 3.677,70 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΜΟΝΑΔΑΣ 
Η/Υ ΚΑΙ ΠΛΑΚΕΤΑΣ PILZ PSS 
ETHERNET PSS3LEI-SYSTEM ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΚΟΥ 
ΚΕΝΤΡΟΥ ΦΑΛΑΚΡΟΥ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

19.300,00 18.411,20 

ΑΔΑ: ΩΧ1Φ7ΛΒ-ΔΜΟ



11 1072.0844.0001 5.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΗΧΗΤΙΚΗΣ ΚΑΛΥΨΗΣ ΚΑΙ 
ΕΚΤΥΠΩΣΗΣ ΕΝΤΥΠΟΥ ΚΑΙ 
ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΛΟΓΩ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ ΣΤΗ 
ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ "ΚΑΡΝΑΒΑΛΙ 
ΧΩΡΙΣΤΗΣ" ΜΕ ΤΟΝ 
ΜΟΥΣΙΚΟΔΡΑΜΑΤΙΚΟ ΣΥΛΛΟΓΟ 
ΧΩΡΙΣΤΗΣ "Η ΑΝΑΓΕΝΝΗΘΕΙΣΑ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ" ΠΟΥ ΘΑ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΑΠΟ 12-02-15 
ΕΩΣ 23-02-15 ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 15.000,00€ 

99.000,00 94.600,00 

12 1291.5329.0006 35.200,00 

ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
(ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ ΠΕΙΡΑΜΑΤΩΝ, ΕΝΟΙΚΙΟ 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΩΝ ΑΓΟΡΩΝ, ΔΙΑΧΥΣΗ 
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ, ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΑ, 
ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΑ, ΕΡΓΑΤΙΚΑ Κ.ΛΠ.) ΓΙΑ 
ΤΟΝ ΠΡΟΣΔΙΟΡΙΣΜΟ ΑΝΘΕΚΤΙΚΩΝ 
ΠΟΙΚΙΛΙΩΝ ΠΑΤΑΤΑΣ ΣΕ ΦΥΛΕΣ ΤΟΥ 
ΕΠΙΒΛΑΒΟΥΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 
SYNCHYTRIUM ENDOBIOTICUM 
SCHILB  

43.700,00 43.700,00 

13 1311.0861.0001 500,00 

ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ 
ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ ΠΙΝΑΚΑ 
ΤΡΟΦΟΔΟΣΙΑΣ ΧΑΜΗΛΗΣ ΤΑΣΗΣ 
ΤΟΥ ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΦΑΛΑΚΡΟΥ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

12.000,00 7.648,55 

 
 

Μειοψήφησαν τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής Φώτιος Καραλίδης, Αναστάσιος Τσαλδαρίδης και 
Παντελής Λασκαρίδης ψηφίζοντας κατά, αναφέροντας ότι έχουν αναπάντητα ερωτήματα σχετικά με τις 
δαπάνες για το χιονοδρομικό κέντρο του Φαλακρού. 
 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  61/2015. 
 

 
        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

              ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ 
 
 

              
 

 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 
    ΣΩΤΗΡΗΣ ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ 
ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ                        

                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 
ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΧ1Φ7ΛΒ-ΔΜΟ


		2015-02-13T10:33:48+0200
	Athens




